



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000144/2023 - SEQUÊNCIA Nº 000002453

Origem	Pregão Eletrônico Nº 000004/2022		Processo	003325/2022			
Contrato	Contrato Nº 000144/2023						
Empresa	SOLIVAN RONDELLI JÚNIOR - ME						
CNPJ	CNPJ: 08.808.304/0001-91						
Endereço	Estrada MARGEM ESQUERDA DO RIO SÃO JOSÉ, S/N - Cachoeira da Onça. - São Gabriel da Palha - ES - CEP: 29780000						
Secretaria	00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Local	00003 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Dotação	00452-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
002	025	AREIA LAVADA DE ORIGEM NATURAL seus grãos são constituídos de minerais duros, compactos, duráveis e limpos (ausência de materiais orgânicos e demais impurezas), sua constituição ocorre a partir do britamento de rochas estáveis, ou misturas de ambas, cujos grãos possuem dimensões entre 0.075mm e 6.3mm. utilizada em argamassas e concretos etc. não contendo impurezas e materiais orgânicos, o que comprometerá sua resistência na mistura. nbr 7211 - agregado para concreto e ao estabelecido para determinadas obras, em casos especiais.	ZOZO LAVADA	M3	2,00	117,758	235,52
003	040	BRITA NUMERO 1 material proveniente do britamento de rochas estáveis, cujos grãos possuem dimensões menores que 12,5mm e maiores que 4,8mm. deverão ser compostos por grãos de minerais duros, compactos, duráveis e limpos. material utilizado na confecção de argamassas e concretos, lastros de vias férreas, base para calçamento, muro de arrimo. não deverão conter substâncias minerais em quantidade que possa afetar a hidratação e o endurecimento da pasta de cimento, a proteção da armadura contra corrosão, a durabilidade ou, quando requerido, o aspecto visual do produto final tomando-se o cuidado de não haver contaminação por materiais estranhos.nbr 7221 - agregado para concreto nbr 7225 - materiais de pedra e agregados naturais.	TOLEDO 1	M3	10,00	203,200	2.032,00
005	153	FIXADOR DE CAL PARA PINTURA com 150ml cada sache, a base de sódio, cálcio e magnésio solúvel em água.	FIXA A	UN	50,00	1,660	83,00
030	099	CIMENTO CPIII-40 SC cimento portland resistente a sulfatos e com resistencia à compressão de, respectivamente 40 de compressão aos 28 dias - aglomerante hidráulico que atenda à condição de resistencia dos sulfatos, obtida pela mistura homogênea de clínquer portland e escória granulada de alto forno, moído em conjunto ou em separado. durante a moagem é permitido adicionar uma ou mais formas de sulfato de cálcio e materiais carbonáticos. nbr 5735(eb 208)	HOLCIN CPIII-40	SACO	20,00	42,800	856,00
055	338	TUBO DE PVC LEVE, NA BITOLA 150 MM na cor branco, com 06 metros de comprimento, conforme norma nbr 5688 da abnt	CANNA TB	UND	5,00	200,200	1.001,00
056	339	TUBO DE PVC LEVE, NA BITOLA 200 MM na cor branco, com 06 metros de comprimento, conforme norma nbr 5688 da abnt	CANNA TB	UND	5,00	476,600	2.383,00
145	327	TABUA PARA TAIPA (PINOS). 3X30 CM	PLANALTO TB	UND	10,00	44,875	448,75
Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:							7.039,27



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos: 7.039,27							
Secretaria		00010 - Secretaria Municipal de Agricultura					
Local		00079 - Secretaria Municipal de Agricultura					
Dotação		00538-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
146	099	CIMENTO CPIII-40 SC cimento portland resistente a sulfatos e com resistencia à compressão de, respectivamente 40 de compressão aos 28 dias - aglomerante hidráulico que atenda à condição de resistencia dos sulfatos, obtida pela mistura homogênea de clínquer portland e escória granulada de alto forno, moído em conjunto ou em separado. durante a moagem é permitido adicionar uma ou mais formas de sulfato de cálcio e materiais carbonáticos. nbr 5735(eb 208)	HOLCIN CPIII-40	SACO	97,00	42,700	4.141,90
147	293	TAIPÁ - TABUA DE PINUS DE 3M X 15CM	PLANALTO M	UND	80,00	22,450	1.796,00
148	292	TAIPA 0,30X3,00 TABUAS DE PINUS	PLANALTO M	UND	67,00	45,980	3.080,66
149	291	TAIPA - TABUA DE PINUS DE 3M X 10CM	PLANALTO M	UND	100,00	14,980	1.498,00
153	040	BRITA NUMERO 1 material proveniente do britamento de rochas estáveis, cujos grãos possuem dimensões menores que 12,5mm e maiores que 4,8mm. deverão ser compostos por grãos de minerais duros, compactos, duráveis e limpos. material utilizado na confecção de argamassas e concretos, lastros de vias férreas, base para calçamento, muro de arrimo. não deverão conter substâncias minerais em quantidade que possa afetar a hidratação e o endurecimento da pasta de cimento, a proteção da armadura contra corrosão, a durabilidade ou, quando requerido, o aspecto visual do produto final tomando-se o cuidado de não haver contaminação por materiais estranhos.nbr 7221 - agregado para concreto nbr 7225 - materiais de pedra e agregados naturais.	TOLEDO 1	M3	18,00	203,200	3.657,60
Secretaria Municipal de Agricultura:							14.174,16
Secretaria Municipal de Agricultura:							14.174,16
Secretaria		00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos					
Local		00003 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00452-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
164	114	DISCO DIAMANTADO TURBO CORTE A SECO 7"	TOMPSON M	UND	25,00	17,900	447,50
231	025	AREIA LAVADA DE ORIGEM NATURAL seus grãos são constituídos de minerais duros, compactos, duráveis e limpos (ausência de materiais orgânicos e demais impurezas), sua constituição ocorre a partir do britamento de rochas estáveis, ou misturas de ambas, cujos grãos possuem dimensões entre 0.075mm e 6.3mm. utilizada em argamassas e concretos etc. não contendo impurezas e materiais orgânicos, o que comprometerá sua resistência na mistura. nbr 7211 - agregado para concreto e ao estabelecido para determinadas obras, em casos especiais.	ZOZO LAVADA	M3	35,00	117,758	4.121,53
232	040	BRITA NUMERO 1 material proveniente do britamento de rochas estáveis, cujos grãos possuem dimensões menores que 12,5mm e maiores que 4,8mm. deverão ser compostos por grãos de minerais duros, compactos, duráveis e limpos.	TOLEDO 1	M3	40,00	203,200	8.128,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		material utilizado na confecção de argamassas e concretos, lastros de vias férreas, base para calçamento, muro de arrimo. não deverão conter substâncias minerais em quantidade que possa afetar a hidratação e o endurecimento da pasta de cimento, a proteção da armadura contra corrosão, a durabilidade ou, quando requerido, o aspecto visual do produto final tomando-se o cuidado de não haver contaminação por materiais estranhos.nbr 7221 - agregado para concreto nbr 7225 - materiais de pedra e agregados naturais.						
233	153	FIXADOR DE CAL PARA PINTURA com 150ml cada sache, a base de sódio, cálcio e magnésio solúvel em água.	FIXA A	UN	50,00	1,660	83,00	
254	099	CIMENTO CPIII-40 SC cimento portland resistente a sulfatos e com resistencia à compressão de, respectivamente 40 de compressão aos 28 dias - aglomerante hidráulico que atenda à condição de resistencia dos sulfatos, obtida pela mistura homogênea de clínquer portland e escória granulada de alto forno, moído em conjunto ou em separado. durante a moagem é permitido adicionar uma ou mais formas de sulfato de cálcio e materiais carbonáticos. nbr 5735(eb 208)	HOLCIN CPIII-40	SACO	50,00	42,700	2.135,00	
273	338	TUBO DE PVC LEVE, NA BITOLA 150 MM na cor branco, com 06 metros de comprimento, conforme norma nbr 5688 da abnt	CANNA TB	UND	5,00	199,900	999,50	
274	339	TUBO DE PVC LEVE, NA BITOLA 200 MM na cor branco, com 06 metros de comprimento, conforme norma nbr 5688 da abnt	CANNA TB	UND	5,00	476,800	2.384,00	
354	327	TABUA PARA TAIPA (PINOS). 3X30 CM	PLANALTO TB	UND	10,00	44,875	448,75	
Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:							18.747,28	
Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:							18.747,28	
Secretaria	00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL							
Local	00375 - Abrigo Institucional "Sebastião B C Sobrinho"							
Dotação	00370-166100000000 - MATERIAL DE CONSUMO							
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total	
423	277	RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO SIMPLES	LUSTER S	UND	5,00	17,300	86,50	
Abrigo Institucional "Sebastião B C Sobrinho":							86,50	
SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL:							86,50	
Secretaria	00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos							
Local	00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos							
Dotação	00452-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO							
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total	
428	025	AREIA LAVADA DE ORIGEM NATURAL seus grãos são constituídos de minerais duros, compactos, duráveis e limpos (ausência de materiais orgânicos e demais impurezas), sua constituição ocorre a partir do britamento de rochas estáveis, ou misturas de ambas, cujos grãos possuem dimensões entre 0.075mm e 6.3mm. utilizada em argamassas e concretos etc. não contendo impurezas e materiais orgânicos, o que comprometerá sua resistência na mistura. nbr 7211 - agregado para concreto e ao estabelecido para determinadas obras, em casos especiais.	ZOZO LAVADA	M3	50,00	117,758	5.887,90	
430	040	BRITA NUMERO 1 material proveniente do britamento de rochas estáveis, cujos grãos possuem dimensões menores que 12,5mm e	TOLEDO 1	M3	30,00	203,200	6.096,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		maiores que 4,8mm. deverão ser compostos por grãos de minerais duros, compactos, duráveis e limpos. material utilizado na confecção de argamassas e concretos, lastros de vias férreas, base para calçamento, muro de arrimo. não deverão conter substâncias minerais em quantidade que possa afetar a hidratação e o endurecimento da pasta de cimento, a proteção da armadura contra corrosão, a durabilidade ou, quando requerido, o aspecto visual do produto final tomando-se o cuidado de não haver contaminação por materiais estranhos.nbr 7221 - agregado para concreto nbr 7225 - materiais de pedra e agregados naturais.						
432	153	FIXADOR DE CAL PARA PINTURA com 150ml cada sache, a base de sódio, cálcio e magnésio solúvel em água.	FIXA A	UN	50,00	1,660	83,00	
449	114	DISCO DIAMANTADO TURBO CORTE A SECO 7"	TOMPSON M	UND	25,00	17,900	447,50	
502	338	TUBO DE PVC LEVE, NA BITOLA 150 MM na cor branco, com 06 metros de comprimento, conforme norma nbr 5688 da abnt	CANNA TB	UND	5,00	199,900	999,50	
503	339	TUBO DE PVC LEVE, NA BITOLA 200 MM na cor branco, com 06 metros de comprimento, conforme norma nbr 5688 da abnt	CANNA TB	UND	5,00	476,600	2.383,00	
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							15.896,90	
Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:							15.896,90	
<i>Secretaria</i>		00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL						
<i>Local</i>		00115 - Centro de Referência de Assistência Social						
<i>Dotação</i>		00410-166000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>	
667	277	RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO SIMPLES	LUSTER S	UND	5,00	17,300	86,50	
Centro de Referência de Assistência Social:							86,50	
<i>Local</i>		00375 - Abrigo Institucional "Sebastião B C Sobrinho"						
<i>Dotação</i>		00370-166100000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>	
672	025	AREIA LAVADA DE ORIGEM NATURAL seus grãos são constituídos de minerais duros, compactos, duráveis e limpos (ausência de materiais orgânicos e demais impurezas), sua constituição ocorre a partir do britamento de rochas estáveis, ou misturas de ambas, cujos grãos possuem dimensões entre 0.075mm e 6.3mm. utilizada em argamassas e concretos etc. não contendo impurezas e materiais orgânicos, o que comprometerá sua resistência na mistura. nbr 7211 - agregado para concreto e ao estabelecido para determinadas obras, em casos especiais.	ZOZO LAVADA	M3	30,00	117,758	3.532,74	
674	040	BRITA NUMERO 1 material proveniente do britamento de rochas estáveis, cujos grãos possuem dimensões menores que 12,5mm e maiores que 4,8mm. deverão ser compostos por grãos de minerais duros, compactos, duráveis e limpos. material utilizado na confecção de argamassas e concretos, lastros de vias férreas, base para calçamento, muro de arrimo. não deverão conter substâncias minerais em quantidade que possa afetar a hidratação e o endurecimento da pasta de cimento, a proteção da armadura contra corrosão, a durabilidade ou, quando requerido, o aspecto visual do produto final tomando-se o cuidado de não haver contaminação por materiais estranhos.nbr 7221 - agregado para concreto	TOLEDO 1	M3	30,00	203,200	6.096,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		nbr 7225 - materiais de pedra e agregados naturais.					
676	153	FIXADOR DE CAL PARA PINTURA com 150ml cada sache, a base de sódio, cálcio e magnésio solúvel em água.	FIXA A	UN	40,00	1,660	66,40
Abrigo Institucional "Sebastião B C Sobrinho":							9.695,14
<i>Local</i>		00115 - Centro de Referência de Assistência Social					
<i>Dotação</i>		00410-166000000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
697	025	AREIA LAVADA DE ORIGEM NATURAL seus grãos são constituídos de minerais duros, compactos, duráveis e limpos (ausência de materiais orgânicos e demais impurezas), sua constituição ocorre a partir do britamento de rochas estáveis, ou misturas de ambas, cujos grãos possuem dimensões entre 0.075mm e 6.3mm. utilizada em argamassas e concretos etc. não contendo impurezas e materiais orgânicos, o que comprometerá sua resistência na mistura. nbr 7211 - agregado para concreto e ao estabelecido para determinadas obras, em casos especiais.	ZOZO LAVADA	M3	30,00	117,758	3.532,74
699	040	BRITA NUMERO 1 material proveniente do britamento de rochas estáveis, cujos grãos possuem dimensões menores que 12,5mm e maiores que 4,8mm. deverão ser compostos por grãos de minerais duros, compactos, duráveis e limpos. material utilizado na confecção de argamassas e concretos, lastros de vias férreas, base para calçamento, muro de arrimo. não deverão conter substâncias minerais em quantidade que possa afetar a hidratação e o endurecimento da pasta de cimento, a proteção da armadura contra corrosão, a durabilidade ou, quando requerido, o aspecto visual do produto final tomando-se o cuidado de não haver contaminação por materiais estranhos. nbr 7221 - agregado para concreto nbr 7225 - materiais de pedra e agregados naturais.	TOLEDO 1	M3	30,00	203,200	6.096,00
701	153	FIXADOR DE CAL PARA PINTURA com 150ml cada sache, a base de sódio, cálcio e magnésio solúvel em água.	FIXA A	UN	40,00	1,660	66,40
Centro de Referência de Assistência Social:							9.695,14
<i>Local</i>		00108 - Secretaria Mun.do Trab., Assist. e Desenv.Social					
<i>Dotação</i>		00347-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
788	277	RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO SIMPLES	LUSTER S	UND	5,00	17,900	89,50
793	025	AREIA LAVADA DE ORIGEM NATURAL seus grãos são constituídos de minerais duros, compactos, duráveis e limpos (ausência de materiais orgânicos e demais impurezas), sua constituição ocorre a partir do britamento de rochas estáveis, ou misturas de ambas, cujos grãos possuem dimensões entre 0.075mm e 6.3mm. utilizada em argamassas e concretos etc. não contendo impurezas e materiais orgânicos, o que comprometerá sua resistência na mistura. nbr 7211 - agregado para concreto e ao estabelecido para determinadas obras, em casos especiais.	ZOZO LAVADA	M3	40,00	117,758	4.710,32
795	040	BRITA NUMERO 1 material proveniente do britamento de rochas estáveis, cujos grãos possuem dimensões menores que 12,5mm e maiores que 4,8mm. deverão ser compostos por grãos de minerais duros, compactos, duráveis e limpos. material utilizado na confecção de argamassas e	TOLEDO 1	M3	40,00	203,200	8.128,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		concretos, lastros de vias férreas, base para calçamento, muro de arrimo. não deverão conter substâncias minerais em quantidade que possa afetar a hidratação e o endurecimento da pasta de cimento, a proteção da armadura contra corrosão, a durabilidade ou, quando requerido, o aspecto visual do produto final tomando-se o cuidado de não haver contaminação por materiais estranhos.nbr 7221 - agregado para concreto nbr 7225 - materiais de pedra e agregados naturais.					
797	153	FIXADOR DE CAL PARA PINTURA com 150ml cada sache, a base de sódio, cálcio e magnésio solúvel em água.	FIXA A	UN	40,00	1,715	68,60
Secretaria Mundo Trab, Assist e DesenvSocial:							12.996,42
SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL:							32.473,20
Secretaria	00010 - Secretaria Municipal de Agricultura						
Local	00079 - Secretaria Municipal de Agricultura						
Dotação	00538-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
882	277	RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO SIMPLES	LUSTER S	UND	10,00	17,300	173,00
933	292	TAIPA 0,30X3,00 TABUAS DE PINUS	PLANALTO PÇ	M³	100,00	44,970	4.497,00
936	040	BRITA NUMERO 1 material proveniente do britamento de rochas estáveis, cujos grãos possuem dimensões menores que 12,5mm e maiores que 4,8mm. deverão ser compostos por grãos de minerais duros, compactos, duráveis e limpos. material utilizado na confecção de argamassas e concretos, lastros de vias férreas, base para calçamento, muro de arrimo. não deverão conter substâncias minerais em quantidade que possa afetar a hidratação e o endurecimento da pasta de cimento, a proteção da armadura contra corrosão, a durabilidade ou, quando requerido, o aspecto visual do produto final tomando-se o cuidado de não haver contaminação por materiais estranhos.nbr 7221 - agregado para concreto nbr 7225 - materiais de pedra e agregados naturais.	TOLEDO 1	M3	5,00	203,200	1.016,00
Secretaria Municipal de Agricultura:							5.686,00
Secretaria Municipal de Agricultura:							5.686,00
Secretaria	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura						
Local	00267 - Creche Vovó Zezé						
Dotação	00243-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
1247	277	RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO SIMPLES	LUSTER S	UND	5,00	17,300	86,50
1252	025	AREIA LAVADA DE ORIGEM NATURAL seus grãos são constituídos de minerais duros, compactos, duráveis e limpos (ausência de materiais orgânicos e demais impurezas), sua constituição ocorre a partir do britamento de rochas estáveis, ou misturas de ambas, cujos grãos possuem dimensões entre 0.075mm e 6.3mm. utilizada em argamassas e concretos etc. não contendo impurezas e materiais orgânicos, o que comprometerá sua resistência na mistura. nbr 7211 - agregado para concreto e ao estabelecido para determinadas obras, em casos especiais.	ZOZO LAVADA	M3	30,00	117,764	3.532,92
1256	153	FIXADOR DE CAL PARA PINTURA com 150ml cada sache, a base de sódio, cálcio e magnésio solúvel em água.	FIXA A	UN	40,00	1,660	66,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

1262	083	CADEADO DE 45 MM	BRABUS 45	UND	10,00	20,180	201,80
Creche Vovó Zezé:							3.887,62
<i>Local</i>		00074 - Ensino Fundamental					
<i>Dotação</i>		00196-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
1416	277	RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO SIMPLES	LUSTER S	UND	5,00	17,300	86,50
1421	025	AREIA LAVADA DE ORIGEM NATURAL seus grãos são constituídos de minerais duros, compactos, duráveis e limpos (ausência de materiais orgânicos e demais impurezas), sua constituição ocorre a partir do britamento de rochas estáveis, ou misturas de ambas, cujos grãos possuem dimensões entre 0.075mm e 6.3mm. utilizada em argamassas e concretos etc. não contendo impurezas e materiais orgânicos, o que comprometerá sua resistência na mistura. nbr 7211 - agregado para concreto e ao estabelecido para determinadas obras, em casos especiais.	ZOZO LAVADA	M3	30,00	117,758	3.532,74
1423	040	BRITA NUMERO 1 material proveniente do britamento de rochas estáveis, cujos grãos possuem dimensões menores que 12,5mm e maiores que 4,8mm. deverão ser compostos por grãos de minerais duros, compactos, duráveis e limpos. material utilizado na confecção de argamassas e concretos, lastros de vias férreas, base para calçamento, muro de arrimo. não deverão conter substâncias minerais em quantidade que possa afetar a hidratação e o endurecimento da pasta de cimento, a proteção da armadura contra corrosão, a durabilidade ou, quando requerido, o aspecto visual do produto final tomando-se o cuidado de não haver contaminação por materiais estranhos.nbr 7221 - agregado para concreto nbr 7225 - materiais de pedra e agregados naturais.	TOLEDO 1	M3	20,00	203,600	4.072,00
1425	153	FIXADOR DE CAL PARA PINTURA com 150ml cada sache, a base de sódio, cálcio e magnésio solúvel em água.	FIXA A	UN	40,00	1,660	66,40
1431	083	CADEADO DE 45 MM	BRABUS 45	UND	10,00	19,800	198,00
Ensino Fundamental:							7.955,64
Secretaria Mun de Educação e Cultura:							11.843,26
<i>Secretaria</i>		00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos					
<i>Local</i>		00003 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos					
<i>Dotação</i>		00452-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
1514	040	BRITA NUMERO 1 material proveniente do britamento de rochas estáveis, cujos grãos possuem dimensões menores que 12,5mm e maiores que 4,8mm. deverão ser compostos por grãos de minerais duros, compactos, duráveis e limpos. material utilizado na confecção de argamassas e concretos, lastros de vias férreas, base para calçamento, muro de arrimo. não deverão conter substâncias minerais em quantidade que possa afetar a hidratação e o endurecimento da pasta de cimento, a proteção da armadura contra corrosão, a durabilidade ou, quando requerido, o aspecto visual do produto final tomando-se o cuidado de não haver contaminação por materiais estranhos.nbr 7221 - agregado para concreto nbr 7225 - materiais de pedra e agregados naturais.	TOLEDO 1	M3	8,00	203,200	1.625,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

1516	153	FIXADOR DE CAL PARA PINTURA com 150ml cada sache, a base de sódio, cálcio e magnésio solúvel em água.	FIXA A	UN	40,00	1,660	66,40
1529	099	CIMENTO CPIII-40 SC cimento portland resistente a sulfatos e com resistencia à compressão de, respectivamente 40 de compressão aos 28 dias - aglomerante hidráulico que atenda à condição de resistencia dos sulfatos, obtida pela mistura homogênea de clínquer portland e escória granulada de alto forno, moído em conjunto ou em separado. durante a moagem é permitido adicionar uma ou mais formas de sulfato de cálcio e materiais carbonáticos. nbr 5735(eb 208)	HOLCIN CPIII-40	SACO	50,00	42,700	2.135,00
						Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:	3.827,00
						Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:	3.827,00
Secretaria		00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura					
Local		00201 - Pré Escolas					
Dotação		00255-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
1677	277	RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO SIMPLES	LUSTER S	UND	5,00	17,300	86,50
1684	040	BRITA NUMERO 1 material proveniente do britamento de rochas estáveis, cujos grãos possuem dimensões menores que 12,5mm e maiores que 4,8mm. deverão ser compostos por grãos de minerais duros, compactos, duráveis e limpos. material utilizado na confecção de argamassas e concretos, lastros de vias férreas, base para calçamento, muro de arrimo. não deverão conter substâncias minerais em quantidade que possa afetar a hidratação e o endurecimento da pasta de cimento, a proteção da armadura contra corrosão, a durabilidade ou, quando requerido, o aspecto visual do produto final tomando-se o cuidado de não haver contaminação por materiais estranhos.nbr 7221 - agregado para concreto nbr 7225 - materiais de pedra e agregados naturais.	TOLEDO 1	M3	20,00	203,200	4.064,00
1686	153	FIXADOR DE CAL PARA PINTURA com 150ml cada sache, a base de sódio, cálcio e magnésio solúvel em água.	FIXA A	UN	40,00	1,660	66,40
1692	083	CADEADO DE 45 MM	BRABUS 45	UND	10,00	19,800	198,00
						Pré Escolas:	4.414,90
Local		00004 - Secretaria Mun. de Educação e Cultura					
Dotação		00174-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
1847	153	FIXADOR DE CAL PARA PINTURA com 150ml cada sache, a base de sódio, cálcio e magnésio solúvel em água.	FIXA A	UN	40,00	1,660	66,40
1853	083	CADEADO DE 45 MM	BRABUS 45	UND	8,00	19,800	158,40
						Secretaria Mun de Educação e Cultura:	224,80
						Secretaria Mun de Educação e Cultura:	4.639,70
						SOLIVAN RONDELLI JÚNIOR - ME:	114.413,27